
PROGRESSIVO
ANNUALE!

O 6 m 2012

PROG.n.<~'~("j ...
~.:" -J., * .._""",_t.hifiil,.'

A
C"'O"M7.U"'N"'E-,cO""1~NAPOU

VII DIREZIONE CENTRALE
SERVIZIO VIABILITÀ E TRAFFICO

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, PROMOZIONE E CONTROLLO SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO

ORDINANZA SINDACALE

N. pro 432 lì 24/07/2012

Oggetto: Nuova zonìzzaztone per permessi di sosta residenti area Centro Antico e adeguamento tariffazione
della sosta nel Bacino Centrale

IL SINDACO
Premesso che:

o con 0.5. n° 133 del 25108/2011 si istituivano aree di sosta regolamentare a pagamento nella Zona a Traffico

Limitato del Centro Antico, con conseguente rilascio del permesso di sosta gratuito agli aventi diritto;

o che con 0.5. n" 1181 del 13/0912011si istituiva un particolare dispositivo di traffico in alcune strade del

Centro e l'istituzione di corsie riservate ai mezzi pubblici;

o che con 0.5. n° 1251 del 08/10/2011 si consentiva il rilascio del permesso di sosta gratuito in alcune strade

ricadenti nel centro Antico;

Considerato che:

o 1/Amministrazione Comunale sta attuando una serie di azioni ed interventi tesi a:

~ garantire una mobilità efficiente nel rispetto dei vincoli ambientali;

~ rendere più efficaci le condizione generali della mobilità pedonale;

> garantire una migliore accessibilità con il trasporto pubblico;

~ migliorare la fluidificazione sulle arterie della rete primari;

)o> disincentivare i flussi veicolari di attraversamento delle zone centrali di ogni bacino;

);> disincentivare l'uso delle autovetture private a favore del trasporto pubblico collettivo..

o al fine di disincentivare la sosta nell'Area Centrale, e comunque, con l'obiettivo dì limitarne la durata,

diminuendone, quindi, il periodo di permanenza dei veicoli, si è provveduto, con la Delibera di Giunta

Comunale n° 839 del 28/07/2011, alla modifica della tariffa sia per l'Area centrale che per le aree limitrofe;

Letto il D. L. va nO 285/92 e successive modificazioni e integrazioni;

ORDINA

1. Consentire, la sosta a titolo gratuito per un solo autoveicolo del nucleo familiare residente nelle seguenti strade e
contraddistinte dal codice identificativo, secondo i criteri sanciti dalle 00.55. n° 3292 del 30/11/1998, n? 11 del
15/01/2003 e n° 1022 del 12/09/2008'

7FI
Via Duomo (tratto compreso tra Piazza Nicola e Amore e Via
DonnareginalPiazzetta S. Giuseppe dei Ruffi)

7F2 Via Duomo (tratto compreso tra Piazzetta S. Giuseppe dei
RuffiNia Donnarealna e Via Duomo)

7F2 Via Donnaregina
7F2 Vicoletto Donnaregina
7F2 Largo Donnaregina
7F2 Vico Donnareaina
7F2 Via Loffredi
7F2 Vico Grotta della Marra
7F2 Vico 5edil Capua

2. Consentire, la sosta a titolo gratuito per un solo autoveicolo del nucleo familiare residente nelle seguenti strade e
contraddistinte dal codice identificativo, secondo i criteri sanciti dalle OO.SS. n° 3292 del 30/11/1998, n" 11 del
15/0112003 e n° 1022 del 12/09/2008:

(k; I I l/()/ ~v



7N C.so Umberto (tratto Via Duomo+Via Mezzocannone)
7N Via S. Arcangelo a Baiano
7N Via Burali di Arezzo
7N Via dei Cimbri
7N Via G. Tramontano
7N Via Seggio del Popolo
7N Via Fiammetta
7N Via Miroballo al pendino
7N Via Eletto Starace
7N Piazzetta A. Scacchi
7N Via Zecca dei panni
7N Via S. Biagio ai Taffettanari
7N Via Portanova
7N Via Padre Luigi Tosti

7N Via S. Severino
7N Piazza Portanova
7N Via Leopoldo Rodinò
7N Via S. de Renzi
7N Via Guacci Nobile
7N Via P. F. Denza
7N Via M. Zannotti
7N Via A. Tari
7N Rampe S. Marcellino

3. Consentire, la sosta a titolo graturto per un solo autoveicolo del nucleo familiare residente nelle seguenti strade e
contraddistinte dal codice identificativo, secondo i criteri sanciti dalle OO.SS. nO 3292 dei 30/1111998, n° 11 del
15/0112003 e n" 1022 del 12109/2008:

7Nl Via Mezzocannone
7Nl Vico S. Domenico maggiore
7Nl Piazza Miraglia
7Nl Via dei Tribunali (tratto Piazza Mìraglla-Vla delle Zite)
7Nl Via delle Zite
7Nl Via Vicaria Vecchia
7Nl Vico Croce a S. Agostino
7Nl Via S. Agostino alla Zecca
7Nl Vico dei Carbonari
7Nl Vico dei Zuroli
7Nl Piazza C.S. Sforza
7Nl Piazzetta Forcella
7Nl Vicoletto dei Zuroli
7Nl Vico I ai Mannesi
7Nl Vico ai Mannessi
7Nl Vico dei Rocci
7Nl Vico II Carmeniello ai Mannesi
7Nl Fondaco del gelso ai Mannesi
7Nl Vico S.G. ai mannesi
7Nl Vico C.a F. dei Serpi
7Nl Vico I S. Agostino alla Zecca
7Nl Piazzetta S. Trinchese
7Nl Piazzetta S. Arcangelo a Baiano
7Nl Vico dei panettieri
7Nl Vico dei Maiorani
7Nl Vico P. al Pendino
7Nl Via G. de Blasis

2



7Nl Via del Grande Archivio
7Nl Piazzetta Giustino tFortunato
7Nl Vico N. ai Librai

7Nl Vico Figurati
7Nl Via Ferri vecchi
7Nl Vico S. Raimo
7Nl Via Lucrezìa D'Alagna
7Nl Plazzetta Grande Archivio
7Nl Via Arte della lana
7Nl Vico S. Marcellinio
7Nl Largo S. Marcellino
7Nl Via B. Capasso

7Nl Vico S. Severino
7Nl Vico Monte della Pietà
7Nl Vico Santi Filippo e Giacomo
7Nl Via G. Paladino
7Nl Rampe del Salvatore
7Nl Vico Giuseppe Orilia
7Nl Vico Donna Romita

7Nl Piazzelta Nilo
7Nl Via S.Biagio dei Librai
7Nl Via S. Luciella
7Nl Vico S. Nicola a Nilo
7Nl Vico del Fico al Purgatorio
7Nl Via Nilo
7Nl Via F. De Sanctis
7Nl Via Raimondo de Sangro di S. Severo
7Nl Vico S. dei Nobili
7Nl Via P. Placido
7Nl Vico G. Maffei
7Nl Piazza S. Gaetano

7Nl Via S. Gregorio Armeno
7Nl Piazzetta S. Gregorio Armeno
7Nl Fondaco S. Gregorio Armeno
7Nl Vicoletto Santi Filippn e Giacomo

4. Consentite ai residenti possessori del permesso di sosta 7Fl e 7Nl a sostare nelle aree di sosta a pagamento ricadenti
nella zona contraddistinta dal codice identificativo 7N, 7A e 7B.
5. Consentire ai residenti possessori del permesso di sosta 7N a sostare nelle aree di sosta a pagamento ricadenti nelle
zone contraddistinte dal codice identificativo 7A e 7B.
Consentite ai residenti possessori del permesso di sosta 7F2 a sostare nelle aree di sosta a pagamento ricadenti nelle zone
contraddistinte dal codice identificativo 7L2 e 7E..
6. Consentire, la sosta a titolo gratuito per un solo autoveicolo del nucleo familiare residente nelle seguenti strade
contraddistinte dal codice identificativo, secondo i criteri sanciti dalle 00.S5. n° 3292 del 30/11/1998, n" 11 del
1510112003 e n° 1022 del 12109/2008:

lC Via Cisterna dell'Olio
lC Via della Quercia
lC Vicn Il Quercia
lC Vico III Qurecia
lC Vico Il Cisterna dell 'Olio
lC Vico III Cisterna dell'Olio
lC Piazza Gesù Nuovo

3



lC Via Donna Albina
lC Via S. Maria la Nova
lC Vico Freddo a Donna Albina
lC Largo S. Maria la Nova
lC Vico S. Giuseppe e Cristo faro
lC Vico S. Maria la Nova
lC Via S. Maria dell'Aiuto
lC Via dell'Ecce Homo
lC Piazzetta Teodoro Monticelli
lC Vico S. Demetrio
lC Vico Banchi Nuovi
lC Via Banchi Nuovi
lC Via S. Chiara
lC Via Benedetto Croce

1D Via Candelora
1D Largo S. Giovanni Maggiore
1D Via Giovanni Maggiore Pìgnatellì
1D Vico Pallonetto a S. Chiaia
1D Vico Volpicelli
1D Vico Lazzi
1D Via Francesco Saverio Gargiulo
1D Vicvo Cagliani a S. Chiaia
1D Vico Il Foglie a S. Chiara
1D Vico III Foglie a S. Chiara
1D Vico Pazzarlello
1D Vico Candelora
1D Largo S. Giovanni Maggiore
1D Vicoletto I S. Giovanni Maggiore
1D Via S. Geronimo
1D Vico S. Geronimo
1D Vico letto S. Geronimo
1D Vico Belvedere Pignatelli
1D Via Enrico De Marinis
1D Vico S. Giovanni Maggiore
1D Rampe S. Giovanni Maggiore

[}![J Piazzetta Gagliardie I
~ Gradini Forcella I
Il presente provvedimento avrà effetto a partire dalla data di installazione della conseguente segnaletica.

Ogni altra Ordinanza Sindacale in contrasto con la presente è da intendersi revocata.

IL DIRElTORE IL~ GENTE

mng. Ii '-L Servizio Se izi i T.ra.sporto Pu IÙico
Dott. Pas ua Del Gaudio

. '~N
Il Servizio Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli Agenti della For Pubblica previsti dall'art. 12 del
Decreto Legge 30104/92 n? 285 e agli Ausiliari del Traffico previsti dall'ar1.17, comf1! 132, della Legge n° 127 del
15/05/97, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. \

\
\

4



Pago n° 5

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. 86'{) del Olì SET 2012

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE .

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

06 SET 2012ha avuto inizio il ~-----'~~h.!..J,.\!l.L..-~~~~~

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

~()~


